
 

Università degli studi di Bergamo – viale Papa Giovanni XXIII, 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Settore Gestione Giuridica del Personale - Personale TA e Collaboratori 
email: concorsi.mobilita@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono  035 2052 185-194-437-669 

 

                                        
                                     

            
     

 
DECRETO DIRETTORIALE 

 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo,  
Titolo, Classe Fascicolo, Allegati e Riferimenti 

 
 
CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER IL RECLUTAMENTO DI N. 5 UNITÀ DI PERSONALE 
NELL’AREA DEI COLLABORATORI, SETTORE AMMINISTRATIVO, A TEMPO INDETERMINATO 
E A TEMPO PIENO PRESSO L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BERGAMO, DI CUI:  
- N. 1 POSTO PRIORITARIAMENTE RISERVATO ALLE CATEGORIE DI VOLONTARI DELLE 
FORZE ARMATE DI CUI AGLI ARTT. 1014 E 678 DEL D. LGS. 15.03.2010, N. 66; 
- N. 1 POSTO PRIORITARIAMENTE RISERVATO AGLI OPERATORI VOLONTARI CHE HANNO 
CONCLUSO IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE SENZA DEMERITO DI CUI ALL’ART. 1, COMMA 
9BIS, DEL D.L. 22.04.2023, N. 44. 
CODICE SELEZIONE USBER24PTA009 
(Bando rep. n. 205/2024 del 28.10.2024 pubblicato sul sito istituzionale e sul Portale del 
reclutamento InPA in data 28.10.2024) - Nomina personale con funzioni di assistenza alla 
Commissione giudicatrice. 
 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 
altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli studi di Bergamo; 
PREMESSO  che con proprio decreto rep. n. 205/2024 del 28.10.2024 (pubblicato all’Albo informatico 

e sul Portale del Reclutamento InPA in data 28.10.2024), è stato bandito un concorso pubblico, 
per esami, per il reclutamento di n. 5 unità di personale nell’Area dei Collaboratori, Settore 
Amministrativo, a tempo indeterminato e a tempo pieno, di cui n. 1 posto prioritariamente 
riservato alle categorie di volontari delle forze armate di cui agli artt. 1014 e 678 del d. lgs. 
15.03.2010, n. 66, n. 1 posto prioritariamente riservato agli operatori volontari che hanno 
concluso il servizio civile universale senza demerito di cui all’art. 1, comma 9bis, del D.L. 
22.04.2023, n. 44 - Codice Selezione USBER24PTA009; 

CONSIDERATO il numero delle istanze pervenute, si rende necessario affiancare alla Commissione 
giudicatrice il personale con funzioni di assistenza e vigilanza nell’accoglienza dei candidati e 
durante l’espletamento delle prove concorsuali; 

VISTO  il proprio decreto rep. n. 11/2023 del 19.01.2023 relativo alla istituzione dell’Albo dei 
componenti del comitato di assistenza alle commissioni di concorso per il triennio 2023-2025;  

PRESO ATTO dell’esito dell’estrazione delle operazioni di sorteggio della lettera per la chiamata degli 
iscritti al suddetto Albo avvenuta in data 27 gennaio 2023, come da avviso pubblicato nell’area 
intranet del sito istituzionale; 

VISTO   l’ordine alfabetico dei nominativi di cui al citato Albo a partire dalla lettera estratta e tenuto 
conto delle nomine già intervenute; 

RITENUTO necessario nominare, nel rispetto dell’ordine di chiamata, un assistente supplente;  
PRESO ATTO della rinuncia della dott.ssa Vera Foresti, collocata in posizione utile nel suddetto Albo 

per l’incarico di assistente alla commissione di concorso e dell’incompatibilità della dott.ssa 
Elena Gervasoni, con ruolo di membro di commissione nel presente procedimento;  

ACQUISITA la disponibilità degli interessati, come da note agli atti del Servizio; 
PRESO ATTO CHE il personale incaricato potrà essere compensato ai sensi del D.P.C.M. 23.3.1995; 
 

mailto:concorsi.mobilita@unibg.it
mailto:protocollo@unibg.legalmail.it


 

Università degli studi di Bergamo – viale Papa Giovanni XXIII, 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Settore Gestione Giuridica del Personale - Personale TA e Collaboratori 
email: concorsi.mobilita@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono  035 2052 185-194-437-669 

 

                                        
                                     

            
     

 
 

DECRETA 

Art. 1 

Di nominare il personale di seguito indicato in supporto alla Commissione giudicatrice con funzioni di 
assistenza e vigilanza nell’accoglienza dei candidati e durante l’espletamento delle prove concorsuali, 
nell’ambito della procedura in oggetto:  

- EPIS Omar (effettivo); 

- FRIGATO Sofia (effettivo); 

- GARBELLINI Sara (effettivo); 

- GEROLDI Paola (effettivo); 

- GILLI Ilaria (supplente). 

 

I soggetti sopra indicati saranno muniti di apposito cartellino identificativo. 

Il personale nominato è tenuto ad osservare le indicazioni che verranno impartite dalla Commissione 
secondo quanto previsto dal bando e dalla normativa vigente applicabile alla procedura concorsuale. 

Art. 2 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web di Ateneo nella sezione Bandi e concorsi e sul Portale 
del Reclutamento InPA. 
 
 
Bergamo, data di registrazione al protocollo 
 

  
 IL DIRETTORE GENERALE  
 (Dott.ssa Michela Pilot)  
 Documento firmato digitalmente  
 ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005  

mailto:concorsi.mobilita@unibg.it
mailto:protocollo@unibg.legalmail.it

		2025-02-17T12:25:16+0100
	IT
	Michela Pilot




